
 

 

Základní a Mateřská škola Kladno, Pod Kuklíkem 1711 

 

Odloučené pracoviště 

Mateřská škola Kladno –  Motyčín 

 

 

 

ROČNÍ PLÁN 
 

Pro školní rok 2023/2024 

 

Příloha školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:  Jana Vavříková – vedoucí MŠ        
                         Ve spolupráci s celým pedagogickým sborem MŠ Motyčín: Miroslava Řebíková, 
                         Markéta Bartáková, DiS., Nikola Halwigerová, Michaela Moravcová, DiS., 
                         Monika Kudrnová, Karolina Šilhavá, Bc. Zuzana Šulgánová



2 

 

Pracovní doba pedagogických pracovnic 
Rozpis pracovní doby 1.třída – MOTÝLCI 

 

ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024 

Markéta Bartáková, DiS. 

1.týden: 

5x 6:15 – 12:30            31 hodin 15 minut 

2.týden: 

5x 9:00 – 15:00            30 hodin 

3.týden: 

3x 7:00 – 12:40            17 hodin 

2x 7:00 – 13:00            12 hodin                    29 hodin 

4.týden: 

5x 10:00 – 16:45          33 hodin 45 minut                                                                 124 hodin 

 

Michaela Moravcová, DiS. 

1.týden: 

5x 9:00 – 15:00            30 hodin 

2.týden: 

5x 6:15 – 12:30            31 hodin 15 minut                                                                  

3.týden: 

5x 10:00 – 16:45          33 hodin 45 minut  

4.týden: 

3x 7:00 – 12:40            17 hodin 

2x 7:00 – 13:00            12 hodin                    29 hodin                                            124 hodin  

 

 



3 

 

Rozpis pracovní doby 2.třída - SLUNÍČKA 

ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024 

Jana Vavříková 

1.týden: 

5x 7:00 – 10:00 

    11:40 – 12:40     20 hodin 

2.týden: 

5x 7:00 – 10:00 

    11:40 – 12:40     20 hodin 

3.týden: 

5x 7:00 – 10:00 

    11:40 – 12:40     20 hodin 

4.týden: 

5x 7:00 – 10:00 

    11:40 – 12:40     20 hodin                                                80 hodin 

 

Monika Kudrnová 

1.týden: 

5x 10:00 – 16:45          33 hodin 45 minut  

2.týden: 

3x 7:00 – 12:40            17 hodin 

2x 7:00 – 13:00            12 hodin                    29 hodin 

3.týden: 

5x 6:15 – 12:30            31 hodin 15 minut 

4.týden: 

5x 9:00 – 15:00            30 hodin                                                                               124 hodin 

 



4 

 

 

Rozpis pracovní doby 3.třída - LVÍČATA 

ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024 

Bc. Kristýna Silbernaglová 

1.týden: 

5x 6:15 – 12:30            31 hodin 15 minut 

2.týden: 

5x 9:00 – 15:00            30 hodin 

3.týden: 

3x 7:00 – 12:40            17 hodin 

2x 7:00 – 13:00            12 hodin                    29 hodin 

4.týden: 

5x 10:00 – 16:45          33 hodin 45 minut                                                                 124 hodin  

 

Karolina Šilhavá 

1.týden: 

5x 10:00 – 16:45          33 hodin 45 minut  

2.týden: 

3x 7:00 – 12:40            17 hodin 

2x 7:00 – 13:00            12 hodin                    29 hodin 

3.týden: 

5x 6:15 – 12:30            31 hodin 15 minut 

4.týden: 

5x 9:00 – 15:00            30 hodin                                                                               124 hodin  

 

 



5 

 

 

Rozpis pracovní doby 4.třída - ŽABIČKY 

ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024 

Miroslava Řebíková 

1.týden: 

3x 7:00 – 12:40            17 hodin 

2x 7:00 – 13:00            12 hodin                    29 hodin 

2.týden: 

5x 10:00 – 16:45          33 hodin 45 minut   

3.týden: 

5x 9:00 – 15:00            30 hodin 

4.týden: 

5x 6:15 – 12:30            31 hodin 15 minut                                                                 124 hodin 

 

Bc. Zuzana Šulgánová 

1.týden: 

5x 10:00 – 16:45          33 hodin 45 minut  

2.týden: 

3x 7:00 – 12:40            17 hodin 

2x 7:00 – 13:00            12 hodin                    29 hodin 

3.týden: 

5x 6:15 – 12:30            31 hodin 15 minut 

4.týden: 

5x 9:00 – 15:00            30 hodin                                                                               124 hodin  

 

 



6 

 

Vnitřní režim školy 

Provozní doba od 6:15 do 16:45 hodin 

 

Základní režimové momenty: 

6:15- 8:45 hod.           - příchod do MŠ-předání dětí paní učitelce 

                                      - hry dle volby dětí, spontánní zájmové aktivity 

8:30 – 9:00 hod.        - tělovýchovná chvilka, WC, hygiena 

8:50 – 9:30 hod.        – svačina 

9:15 -  10:00 hod.       – konkretizované plánované činnosti zaměřené na vzdělávání dětí 

9:30 – 12:00 hod.      - příprava na pobyt venku, pobyt venku:  

                                       poznáváme přírodu, okolí MŠ, využíváme školní zahradu 

11:30 – 12:15 hod.   - šatna, WC, hygiena 

11:45 – 12:45 hod.    - oběd 

12:20 -  14:15 hod.   - odpočinek 

14:15 – 16:45 hod.    - oblékání, hygiena, odpolední svačina, zájmové činnosti, pohybové 

                                     aktivity dle zájmu dětí. (V případě pěkného počasí probíhá odpolední 

                                     činnost na školní zahradě). 

Časy činností jsou přizpůsobovány podle věku dětí a podle provozních podmínek. 

 Přesně jsou dodržovány doby jídel, jinak se přizpůsobujeme zájmům dětí. 

 (Pitný režim v MŠ je zajištěn během celého dne). 

 Děti jsou ve třídách rozděleny podle věku. 

 Výchovná činnost v jednotlivých třídách na sebe navazuje. 

 
 

 

 

 



7 

 

 

SEZNAM PLÁNOVANÝCH AKCÍ V ROCE 2023/2024 

 

Kulturní akce jsou plánovány od měsíce října. 

 

 

Říjen: Klaun Eddie 

 

Prosinec: Mikulášská veselice  

 

Leden: Agentura Chrastinová – naučně zábavný pořad  

              Divadlo Sto dortíků  

 

Únor: Divadélko Ondřej – Hudební pořad 

           Břichomluvec v MŠ 

           Návštěva místní knihovny (předškolní děti) 

 

Březen: Duo Jaroslav – Kytarový koncert pro děti  

   Divadlo Šikulka 

 

Duben: Divadlo Šapitó 

 

Květen: Agentura Chrastinová – pohádka  

 Besídky tříd, rozloučení s předškoláky 

 Celodenní třídní výlety 

 

Červen: Agentura Chrastinová Zábavně – naučná pohádka 

 

 

Nadále plánujeme ukázku vozu jednotek IZS, ukázka výcviku dravého ptactva a seznámení 

s myslivostí.  

 

O případných akcích a jejich termínech budeme průběžně a včas rodiče informovat  

na našich webových stránkách a na informační tabuli naší školy. 

 

 

 



8 

 

 

 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovnic 

Plán dalšího vzdělávání zpracovává ředitel školy, v MŠ je projednáván na pedagogických 
radách. 

1. Institucionální vzdělávání – prostřednictvím vzdělávacích zařízení 
2. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů – pedagogický pracovník si doplňuje 

odbornou kvalifikaci k výkonu pro přímou pedagogickou činnost 

a) Studium v oblasti pedagogických věd 
b) Studium pedagogiky – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
c) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 

3. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů – není povinné, ale nezbytné 
v případech, kdy je vyžadováno pro postup v kariérním systému, případně k výkonu 
specializovaných činností. 

1) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 
2) Specializovaná činnost jako je např. tvorba vzdělávacích programů, prevence 

sociálně patologických jevů… 

4. Studium k prohlubování odborné kvalifikace – účast na kurzech a seminářích 
5. Samostudium – odborné knihy, časopisy (Informatorium, Učitelské noviny…) 
6. Organizační zajištění dalšího vzdělávání ve škole 

 
 
 
Návrhy na plán dalšího vzdělávání shromažďuje zástupkyně ředitele MŠ. 
Pomocí nástěnky na hlavní chodbě MŠ, emailem, informuje zástupkyně o jednotlivých 
akcích. Přihlášky na semináře zajišťuje učitelka M.Moravcová. 
Všechny akce, kterých se pracovnice účastní, zapisují do MS Teams.  
O všech poznatcích ze seminářů se ped. prac. vzájemně informují na pedagogických radách. 
 

 

 

 

 

 



9 

 

Plán DVPP 2023/2024 Mateřská škola, Pod Kuklíkem 1711 

Analýza stavu pedagogických pracovnic: 

Zástupkyně ředitele pro MŠ bude nadále absolvovat semináře na téma: legislativa v MŠ. 

Opatření: sledování nabídek seminářů a školení s touto tématikou – účast zástupkyně 

ředitele. 

Služebně starší pedagogické pracovnice budou častěji navštěvovat semináře s tématikou 

moderní metody výuky.  

Opatření : -účast pedagogických pracovnic na vhodných seminářích  

                 -přebírání zkušeností od služebně mladších kolegyň  

                 -vzájemné náslechy (hospitace) 

 

 Další vzdělávání pedagogických pracovnic bude ve školním roce 2023/2024 probíhat na 

základě těchto hledisek: 

1. Potřeby školy 

2. Rozpočtové možnosti školy 

3. Zájmu pedagogických pracovnic  

 Z potřeb školy vyplývají následující priority DVPP: 

• další vzdělávání vedoucích pracovníků 

• zavádění školních vzdělávacích programů do praxe 

• moderní metody výuky 

• bezpečnost a ochrana zdraví 

• specializovaná činnost jako například tvorba vzdělávacích programů nebo prevence 

sociálně patologických jevů 

• doplňování odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 

 a) studium pedagogiky – zařízení pro další vzdělávání ped. pracovnic 

 b) studium k rozšíření odborné kvalifikace 

 

 



10 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace na kurzech a seminářích:  

• dle finančních  možností školy  

• kurzy si mohou ped. pracovnice hradit samy 

• vhodné absolvování seminářů, které jsou zdarma 

• Samostudia: odborné knihy, časopisy, encyklopedie a vzdělávání formou internetu. 

 

I v letošním školním roce bude naše MŠ pokračovat v projektu Šablony. 


